
    ESTADO DA BAHIA 
 

     PRPPREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

     GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

1

                                                               
DECRETO N.º 309/2015 

 
Nomeia o Conselho Técnico e o 
Conselho Comunitário de Defesa 
Civil da COMDEC 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, fundamentado nas Leis Municipais nº 576/99 e nº 677/04. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Técnico e Conselho Comunitário de Defesa 
Civil os Membros a seguir indicados: 
 
 
1. CONSELHO TÉCNICO 

 
DANIELA FERREIRA MAIA    CHEFE DE GABINETE (SEINFRA) 
CARLOS HENRIQUE SILVA VIEIRA   ASSESSOR ESPECIAL(SEINFRA) 
UBIRATAN VIANA DA SILVA    COORD. DE EDIFICAÇÕES (SEINFRA) 
SANDRO DOS REIS CARNEIRO SANTOS  GERENTE DE CONSTRUÇÃO(SEINFRA) 
NORMELIO DOS SANTOS    COORD. DE FISCALIZAÇÃO (SESP) 
ZENOBIO FERNANDES DE OLIVEIRA   COORD. DE OBRAS VIARIAS(SEINFRA) 
IARA DOS SANTOS MATOS PORTELA  ASSISTENTE SOCIAL (SEINFRA) 
NÁDIA MARIA SIMÕES LOPES PIRES   SANITARISTA (SEC. SAUDE) 
 

2. CONSELHO COMUNITÁRIO 
 
NILDA ANTONIA SILVA MELO    CHEFE DE GABINETE (SEDES) 
LIVIA MARIA SILVA CIOTI    CHEFE DE GABINETE (SEAD) 
EDESIO DE ALMEIDA SOUZA    CHEFE DE GABINETE (SESP) 
JOÃO ALFREDO MONTEIRO PINTO DANTAS  CHEFE DE GABINETE (SEC. SAUDE) 
RONALDO CHAGAS MIRANDA   CHEFE DE GABINETE (SETRAN) 
NILMA SILVA SOUZA SERRA    CHEFE DE GABINETE (SEMED) 
GEORGEA ALVES DE OLIVEIRA   ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
JAILSON SOARES BISPO    VEREADOR 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2015. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


